[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«02» февраля  2015 г.

   № 40 - р

О проведении аукциона на право

заключения договора аренды транспортных средств
На основании ст.17.1 Федерального закона Российской Федерации от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь Положением «О порядке предоставления в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования город Сорск» (утверждено решением  Совета депутатов города Сорска  от 24.03.2009 № 263), ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск, отчета № 26а по определению рыночной стоимости временного имущественного права пользования и владения объектами движимого имущества от 16 января 2015 года:
1. Отделу правового регулирования и управления муниципальным имуществом администрации города Сорска Республики Хакасия  провести аукцион на право заключения договора аренды транспортными средствами, находящимися в собственности муниципального образования город Сорск Республики Хакасия.

2. Назначить  уполномоченным представителем Арендодателя – заместителя главы муниципального образования по финансовым и экономическим вопросам
3. Назначить ответственным лицом по приему заявок на участие в аукционе ведущего специалиста по муниципальному имуществу отдела правового регулирования и управления муниципальным имуществом администрации города Сорска Республики Хакасия.

4. Утвердить информационное сообщение о проведении аукциона (приложение № 1), аукционную документацию.
5 . Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава города Сорска                                                                      В.Ф. Найденов
Приложение № 1

к распоряжению администрации города Сорска

№ 40 – р от «02» февраля  2015 года

ИЗВЕЩЕНИЕ

Основание проведения аукциона
              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной Антимонопольной Службы России  от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» и Уставом муниципального образования город Сорск,
	№ п/п
	Наименование
	Общие сведения об аукционе

	1.
	Форма торгов
	Аукцион

	2.
	Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты и номер контактного телефона организатора аукциона:
	Администрация города Сорска Республики Хакасия

Место нахождение: 655111, Республика Хакасия, г. Сорск, ул. Кирова, 3

Почтовый адрес: 655111, Республика Хакасия, г. Сорск, ул. Кирова, 3

Е-mail: asorsk@bk.ru
Тел./факс: 8 (39032) 31-260, 32-682

Контактное лицо: Кейних Наталья Николаевна

	3.
	Описание и технические характеристики муниципального имущества:
	Согласно Приложению № 1 данного извещения.

	4.
	Целевое назначение муниципального имущества, права на которое передаются по договору:
	Оказание услуг на территории муниципального образования город Сорска.

	5.
	Начальная цена договора:
	146 200,00 (с НДС) – за 12 месяцев, 12 183,33 рублей (с  НДС) – за 1 месяц.

	6.
	Срок действия договора:
	5 лет (60 месяцев).

	7.
	Срок, место и порядок предоставления аукционной документации:
	Аукционная документация в бумажном виде предоставляется по рабочим дням с 08 час 00 мин до 17 час 00 мин каждый день, перерыв с 12 час 00 мин до 13 час 00 мин по адресу: 655111 г. Сорск, ул. Кирова, 3, каб. 26. тел. (8-39032)31-260, torgi.gov.ru
Аукционная документация в бумажном виде предоставляется на основании поданного в письменной форме заявления любого заинтересованного лица в течение двух рабочих дней с даты получения соответствующего заявления без взимания платы.

	8.
	Электронный адрес размещения в сети «Интернет» аукционной документации
	Общероссийский официальный сайт: www torgi.gov.ru

	9.
	Размер, порядок и сроки внесения платы, взимаемой за предоставление аукционной документации:
	Внесение платы за предоставление аукционной документации не установлено.

	10.
	Порядок, место и срок начала и окончания подачи заявок на участие в аукционе:

	Заявка на участие в аукционе подается в срок и по форме, которая установлена аукционной документацией.

Место подачи: Республика Хакасия, городской округ Сорск, город Сорск, здание администрации,  2 этаж, каб. 26.

Дата начала подачи заявок на участие в аукционе:

с 12 февраля 2015 года

Дата окончания подачи заявок на участие в аукционе:

 05 марта 2015 г.  до 08 час. 30 мин. (время местное)

	11.
	Дата рассмотрения заявок на участие в аукционе:
	Место рассмотрения заявок: Республика Хакасия, городской округ Сорск, город Сорск, здание администрации,  2 этаж, конференц-зал.

Дата рассмотрения заявок:

 05 марта 2015 г. в 09 час. 00 мин. (время местное)

	12.
	Дата и место проведения аукциона:
	Республика Хакасия, городской округ Сорск, город Сорск, здание администрации,  2 этаж, конференц-зал.

Дата проведения аукциона:

 06 марта 2015 г.  в 09 час. 00 мин. (время местное)

	13.
	Размер задатка, вносимого в качестве обеспечения заявки организатором аукциона:
	Не предусмотрено.

	14.
	Срок подписания договоров:
	Победитель аукциона не ранее чем через 10 дней со дня размещения информации о результатах  аукциона на официальном сайте торгов заключает с организатором аукциона договор аренды муниципального имущества.

	15.
	Размер обеспечения исполнения обязательств по договору:
	Не предусмотрено

	16
	Срок, в течение которого организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона:
	Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее, чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукциона. Извещение об отказе от проведения аукциона размещается на Общероссийском официальном сайте: www torgi.gov.ru в течение одного дня с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона. В течение двух рабочих дней с даты принятия указанного решения организатор аукциона направляет соответствующие уведомления всем заявителям.

	17.

	Участниками аукциона могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства или организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", а также юридические лица. Преимуществ для субъектов малого и среднего предпринимательства или организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства не установлено.

	18.
	Дата, время, график проведения осмотра имущества:
	Осмотр имущества производится после размещения извещения и аукционной документации на официальном сайте торгов, в каждую среду, с 13 час 00 мин до 17 час 00 мин, по мере обращения заинтересованного лица к Организатору по адресу и телефонам, указанным в п. 2  данного извещения. Проведение осмотра прекращается за два рабочих дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.

Приложение № 1
Перечень имущества,

предназначенного для передачи

	№ п/п
	Наименование
	Год выпуска
	Гос.

номер
	Амортизация
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	КАМАЗ 55111
	1991
	В 226 УУ
	178875,17
	178875,17

	2
	ГАЗ 330210
	1996
	У 438 ХХ
	28704,00
	28704,00

	3
	КАМАЗ 5320
	1992
	У 499 ХХ
	181211,94
	181211,94

	4
	Экскаватор ЭО –3323А
	1996
	РХ 1390 19
	29102,40
	29102,40

	5
	ВАЗ-2121
	1990
	О 997 УУ
	38683,00
	38683,00

	6
	Машина вакуумная КО-520
	2009
	А863ЕК
	1 085 600,00
	1085 600,00

	7
	Бульдозер Т 130 1.Г-1
	2010

	945 331,36
	945 331,36

Техническое состояние имущества удовлетворительное и позволяет использовать его в соответствии с назначением.

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА